
                                                                                                                        

 

 
UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE 

COMUNI DI TORNACO E VESPOLATE 
 

(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

S1 - PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
 

SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE 
 

DETERMINAZIONE N. 23 IN DATA 04/04/2024 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, 
DI FUNZIONARIO TECNICO, AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D) CON CONFERIMENTO DI 
INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL SETTORE S3 - 
LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE - EDILIZIA PRIVATA E 
URBANISTICA - SERVIZI INFORMATICI E ICT- AMMISSIONE 
CANDIDATI.      

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattro del mese di aprile 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Dott. Giuseppe Siano 



 
 

 

 

 

 

 
 

IL RESPOSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto la Delibera di Giunta Unionale n. 14 del 29.02.2024 con la quale sono stati attribuiti gli 

incarichi di E.Q. dal 01.04.2024 fino al prossimo 30.09.2024; 

 

Dato atto che il Responsabile del SETTORE S1 - Economico Finanziario – Tributi – Economato – 

Personale E Organizzazione, risulta essere il Dott. Giuseppe Siano;  

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28.12.2024, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024-2026; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26.02.2024 è stato approvato il PIAO 2024-

2026 e, nello specifico, la programmazione del Fabbisogno del Personale relativo al predetto 

triennio;  

- nella delibera sopra citata è stata prevista, tra l’altro, l’assunzione di n. 1 unità di 

Funzionario Tecnico a tempo pieno e indeterminato da destinarsi al Settore S3, da reclutare 

attraverso la procedura di mobilità; 

 

Richiamato il Regolamento Unionale sulla disciplina dei concorsi, dell'accesso agli impieghi e 

delle procedure selettive, così come modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 

19.07.2021 e modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 05.10.2023; 

 

 

Richiamata 

- la propria la Determinazione n. 19 del 04.03.2024 avente per oggetto l’approvazione dell’avviso 

pubblico per la procedura in oggetto;  

 

Considerato che i termini per la presentazione delle domande risultano scaduti in data 

04.04.2024 alle ore 12:00 e che quindi risulta necessario procedere all’istruttoria delle domande 

pervenute, disponendone l’ammissione o l’esclusione; 

Preso atto che: 

- sono state prodotte n. 2 domande di partecipazione mediante il Portale del Reclutamento 

inPA; 

- ai fini del rispetto della tutela della privacy, a tutti i candidati è stato assegnato dal sistema 

un codice identificativo attribuito alla domanda, da utilizzare per la propria individuazione 

durante il prosieguo della procedura e che tutte le istanze di partecipazione sono agli atti 

dell’Ente;  



Ritenuto pertanto necessario procedere all’ammissione ed esclusione al concorso dei candidati in 

possesso dei requisiti previsti dal bando, identificati con i seguenti codici: 

Candidati ammessi:  

9Y515MA4RM 

Candidati ammessi con riserva:  

B2GYSS92EA 

 

 

Dato atto che l’art. 14 – Ammissione alla selezione del “Regolamento Unionale sulla disciplina 

dei concorsi, dell'accesso agli impieghi e delle procedure selettive” prevede la possibilità 

dell’ammissione con riserve alle procedure di selezione del personale; 

Richiamato il punto 4 dell’articolo 2 – “Requisiti per l’ammissione”; 

Dato atto che i candidati ammessi con riserva devono far pervenire la documentazione mancante 

entro il giorno antecedente la data stabilita per il colloquio;  

Preso atto, come previsto dal bando di concorso, che la pubblicazione del presente atto sul sito 

internet dell’ Unione dei Comuni Terre d’Acque ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge;  

Dato atto che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice 

di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 

incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 

previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Ritenuto dover procedere in merito;. 

DETERMINA 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) Di ammettere alla “avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 

posto, a tempo pieno ed indeterminato, di funzionario tecnico, area dei funzionari ed elevata 

qualificazione (ex categoria d) con conferimento di incarico di elevata qualificazione del settore 

s3 - lavori pubblici e ambiente - edilizia privata e urbanistica - servizi informatici e ict” i 

candidati di cui all’elenco sotto indicato: 

 

CANDIDATI AMMESSI 

9Y515MA4RM 

3) Di ammettere con riserva, il candidati identificati con i codici di seguito riportati : 

CANDIDATI AMMESSI 

CON RISERVA 



B2GYSS92EA 

 

4) Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Unione dei Comuni Terre d’Acque, 

sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso;  

5) Trasmettere copia della presente determinazione, unitamente alle domande di partecipazione 

dei candidati, alla commissione esaminatrice per i conseguenti adempimenti di sua competenza.

  

 
 

 

La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Vespolate, lì 04/04/2024                                     
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Giuseppe Siano 

 
 
   
 
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

                  
 
  


